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7,979 
 4,887 

 

2015年3月期 第1四半期 連結事業別売上高 

61,517 67,111 

+9.1％ 

派遣 

2015/3 

1Q 

2014/3月期 1Q 2015/3月期 1Q 

売上高 構成比（％） 売上高 構成比（％） 増減額 前期比（％） 

派遣セグメント 61,517 71.3% 67,111 70.0％ +5,593 109.1% 

BPOセグメント ※ 4,363 5.1% 4,562 4.8% +198 104.6% 

ITOセグメント ※ 4,376 5.1% 5,209 5.4% +833 119.0% 

エンジニアリングセグメント 4,887 5.7% 5,419 5.7% +532 110.9% 

メディアセグメント 4,187 4.9% 4,866 5.1% +678 116.2% 

キャリアセグメント 6,615 7.7% 7,979 8.3% +1,364 120.6% 

NEDセグメント ※ 1,552 1.8% 2,253 2.4% +700 145.1% 

調整額 △1,408 △1.6％ △1,634 △1.7% △225 － 

合計 86,091 100.0% 95,767 100.0% ＋9,675 111.2% 

※ BPO：Business Process Outsourcing（業務プロセスの委託）、ITO：IT Outsourcing（ITアウトソーシング）、NED：New Employment Development（新たな雇用開発) 

2015年3月期より、セグメント区分を変更しております。2014年3月期の業績に関しましては、今期区分に合わせて組み替えております。 
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エンジニアリング 

2014/3 

1Q 

※百万円未満は切捨てて表示しております（単位：百万円、％） 

6,615 
 

キャリア 

1,552 
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+45.1％ 

NED 
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+10.9％ +16.2％ +20.6％ 
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1,982 
 

3,450 
 

2015年3月期 第1四半期 連結損益計算書 

86,091 
 
 

95,767 
 

 

＋11.2％ 

＋74.1％ 

売上高 四半期純利益 

3,909 
 

5,614 
 

＋43.6％ 

営業利益 

2014/3 1Q 2015/3 1Q 

※百万円未満は切捨てて表示しております（単位：百万円、％） 

2014/3 1Q 2015/3 1Q 2014/3 1Q 2015/3 1Q 

2014/3月期 
1Q 

構成比
（％） 

2015/3月期 
1Q 

構成比（％） 増減額 前期比（％） 
2015/3月期 

予想 

売上高 86,091 100.0 95,767 100.0 ＋9,675 111.2 390,000 

売上原価 66,006 76.7 72,433 75.6 ＋6,427 109.7 － 

売上総利益 20,085 23.3 23,333 24.4 ＋3,248 116.2 － 

販管費 16,176 18.8 17,719 18.5 ＋1,543 109.5 － 

営業利益 3,909 4.5 5,614 5.9 ＋1,704 143.6 21,000 

EBITDA 5,472 6.4 7,151 7.5 ＋1,679 130.7 26,932 

経常利益 3,933 4.6 5,665 5.9 ＋1,732 144.1 21,000 

四半期純利益 1,982 2.3 3,450 3.6 ＋1,468 174.1 12,000 
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2015年3月期 第1四半期 連結貸借対照表 

2014/3月期 期末 2015/3月期 1Q 

実績 構成比（％） 実績 構成比（％） 増減額 

資産 177,433 100.0 181,459 100.0 +4,026 

 流動資産 87,463 49.3 92,043 50.7 +4,579 

（現金及び預金） 36,292 20.5 38,610 21.3 +2,317 

（受取手形及び売掛金） 44,046 24.8 45,334 25.0 +1,287 

 固定資産 89,969 50.7 89,416 49.3 △553 

（商標権） 11,660 6.6 11,506 6.3 △153 

（のれん） 57,089 32.2 57,182 31.5 +92 

負債 87,629 49.4 90,068 49.6 +2,439 

 流動負債 44,154 24.9 46,659 25.7 +2,504 

（短期借入金） 143 0.1 289 0.2 +146 

（１年内返済予定の長期借入金） 4,640 2.6 4,640 2.6 0 

 固定負債 43,474 24.5 43,409 23.9 △65 

（長期借入金） 18,560 10.5 18,560 10.2 0 

（転換社債型新株予約権付社債） 15,000 8.5 15,000 8.3 0 

純資産 89,803 50.6 91,390 50.4 +1,586 

 株主資本 85,380 48.1 87,789 48.4 +2,408 

（資本金） 9,980 5.6 9,980 5.5 0 

（資本剰余金） 13,572 7.6 13,572 7.5 0 

（利益剰余金） 62,140 35.0 64,549 35.6 +2,408 

 少数株主持分 2,829 1.6 2,656 1.5 △172 

※百万円未満は切捨てて表示しております（単位：百万円、％） 
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四半期別業績推移（連結） 
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※百万円未満は切捨てて表示しております 
（単位：百万円、％） 

2013年3月期 2014年3月期 2015年3月期 

1Q 2Q 3Q 4Q 1Q 
前年 
同期比 

2Q 
前年 
同期比 

3Q 
前年 
同期比 

4Q 
前年 
同期比 

1Q 
前年 
同期比 

売上高 60,533 60,966 63,320 62,411 86,091 142.2 88,328 144.9 91,679 144.8 96,389 154.4 95,767 111.2 

売上原価 50,856 51,618 52,915 52,376 66,006 129.8 67,779 131.3 70,246 132.8 73,115 139.6 72,433 109.7 

売上総利益 9,676 9,348 10,404 10,034 20,085 207.6 20,548 219.8 21,432 206.0 23,274 231.9 23,333 116.2 

売上総利益率 16.0 15.3 16.4 16.1 23.3 － 23.3 － 23.4 － 24.1 － 24.4 － 

販管費 7,275 7,193 7,378 7,784 16,176 222.3 16,951 235.7 16,423 222.6 17,191 220.9 17,719 109.5 

営業利益 2,400 2,154 3,025 2,250 3,909 162.8 3,597 167.0 5,008 165.5 6,082 270.3 5,614 143.6 

営業利益率 4.0 3.5 4.8 3.6 4.5 － 4.1 － 5.5 － 6.3 － 5.9 － 

売上高 営業利益 
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※百万円未満は切捨てて表示しております（単位：百万円、％） 売上高、営業利益ともに内部取引消去前となります。 
※2015年3月期より、7つのセグメント区分に変更しており、2014年3月期についても変更後のセグメント区分に組み替えて記載しております。 
※2014年3月期のセグメント業績は、監査前の概算数値となります。監査により、数値が変更となる可能性があります。 

派遣セグメント 1 

派遣需要好調 
増収増益 

引き続き企業ニーズ高く 
増収増益 

BPOセグメント ２ 

売上高 

前期比 

109.1％ 

売上高 

前期比 

104.6％ 

2015年3月期 第1四半期 セグメント別業績推移① 

1Q 2Q 3Q 4Q 年間 

売
上
高 

2014/3 4,363 4,510 4,669 4,941 18,485 

2015/3 4,562 

営
業
利
益 

2014/3 △71 87 139 400 555 

2015/3 19 

E
B
IT

D
A
 

2014/3 △37 125 172 435 695 

2015/3 32 

1Q 2Q 3Q 4Q 年間 

売
上
高 

2014/3 61,517 61,887 64,272 63,981 251,660 

2015/3 67,111 

営
業
利
益 

2014/3 2,954 2,507 2,884 2,873 11,219 

2015/3 3,244 

E
B
IT

D
A
 

2014/3 3,317 2,873 3,204 3,186 12,581 

2015/3 3,625 

売上高 営業利益 
売上高 営業利益 
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ITOセグメント エンジニアリングセグメント 4 

稼働率が高水準で推移 
大幅伸長 

技術者ニーズ高く 
増収増益 

３ 

※百万円未満は切捨てて表示しております（単位：百万円、％） 売上高、営業利益ともに内部取引消去前となります。 
※2015年3月期より、7つのセグメント区分に変更しており、2014年3月期についても変更後のセグメント区分に組み替えて記載しております。 
※2014年3月期のセグメント業績は、監査前の概算数値となります。監査により、数値が変更となる可能性があります。 

売上高 

前期比 

119.0％ 

売上高 

前期比 

110.9％ 

2015年3月期 第1四半期 セグメント別業績推移② 

1Q 2Q 3Q 4Q 年間 

売
上
高 

2014/3 4,376 5,168 4,955 5,487 19,988 

2015/3 5,209 

営
業
利
益 

2014/3 221 393 296 624 1,536 

2015/3 378 

E
B
IT

D
A
 

2014/3 404 579 481 808 2,274 

2015/3 558 

1Q 2Q 3Q 4Q 年間 

売
上
高 

2014/3 4,887 5,336 5,410 5,842 21,476 

2015/3 5,419 

営
業
利
益 

2014/3 △9 228 35 223 477 

2015/3 113 

E
B
IT

D
A
 

2014/3 123 383 203 368 1,078 

2015/3 219 

売上高 営業利益 
売上高 営業利益 



 
8 

Copyright (C) since 2014 Temp Holdings Co., Ltd. All rights reserved. 

2015年3月期 第1四半期 セグメント別業績推移③ 
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売上高 営業利益 人材の逼迫感を背景に 
売上伸長 
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売上高 営業利益 正社員のニーズ高く 
大幅増収増益 

キャリアセグメント 5 メディアセグメント ６ 

※百万円未満は切捨てて表示しております（単位：百万円、％） 売上高、営業利益ともに内部取引消去前となります。 
※2015年3月期より、7つのセグメント区分に変更しており、2014年3月期についても変更後のセグメント区分に組み替えて記載しております。 
※2014年3月期のセグメント業績は、監査前の概算数値となります。監査により、数値が変更となる可能性があります。 

1Q 2Q 3Q 4Q 年間 

売
上
高 

2014/3 4,187 4,392 4,623 5,031 18,235 

2015/3 4,866 

営
業
利
益 

2014/3 239 155 203 272 870 

2015/3 98 

E
B
IT

D
A
 

2014/3 507 433 493 558 1,993 

2015/3 388 

売上高 

前期比 

116.2％ 

売上高 

前期比 

120.6％ 

1Q 2Q 3Q 4Q 年間 

売
上
高 

2014/3 6,615 6,549 7,575 7,676 28,415 

2015/3 7,979 

営
業
利
益 

2014/3 878 826 1,102 1,821 4,629 

2015/3 1,749 

E
B
IT

D
A
 

2014/3 1,427 1,394 1,671 2,398 6,892 

2015/3 2,320 
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2015年3月期 第1四半期 セグメント別業績推移④ 
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売上高 営業利益 

各種事業において順調に伸長 
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調整額 ７ NEDセグメント ８ 

1Q 2Q 3Q 4Q 年間 

売
上
高 

2014/3 1,552 1,962 1,866 5,633 11,015 

2015/3 2,253 

営
業
利
益 

2014/3 △215 △323 280 911 652 

2015/3 △23 

E
B
IT

D
A
 

2014/3 △189 △306 299 930 733 

2015/3 4 

1Q 2Q 3Q 4Q 年間 

売
上
高 

2014/3 △1,408 △1,480 △1,694 △2,204 △6,787 

2015/3 △1,634 

営
業
利
益 

2014/3 △87 △279 66 △1,044 △1,344 

2015/3 31 

E
B
IT

D
A
 

2014/3 △80 △270 75 △1,022 △1,298 

2015/3 2 

売上高 

前期比 

145.1％ 

※百万円未満は切捨てて表示しております（単位：百万円、％） 売上高、営業利益ともに内部取引消去前となります。 
※2015年3月期より、7つのセグメント区分に変更しており、2014年3月期についても変更後のセグメント区分に組み替えて記載しております。 
※2014年3月期のセグメント業績は、監査前の概算数値となります。監査により、数値が変更となる可能性があります。 
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2015年3月期業績予想① セグメント別売上高 

※2015年3月期より、7つのセグメント区分に変更しており、売上の前期比は2014年3月期について新たなセグメント区分に変更し、計算しております。 

※前期の新しいセグメント区分に変更した業績は監査前の概算数値となりますので、監査により数値が変更になる可能性があります。 

※百万円未満は切捨てて表示しております（単位：百万円、％） 

※1 BPO：Business Process Outsourcing（業務プロセスの委託）、ITO：IT Outsourcing（ITアウトソーシング）、NED：New Employment Development（新たな雇用開発） 

※2 セグメント間取引消去、テンプホールディングスの収益及び費用となります。 

2015/3月期 実績 2015/3月期 予想 

1Q 上期 下期 通期 

上期計画
進捗率 

前期比 前期比 構成比 前期比 

売上高 95,767 51.5 185,800 106.5 204,200 108.6 390,000 100.0 107.6 

派遣セグメント 67,111 51.0 131,500 106.6 137,000 106.8 268,500 68.8 106.7 

BPOセグメント（※1） 4,562 49.6 9,200 103.7 10,400 108.2 19,600 5.0 106.0 

ITOセグメント（※1） 5,209 53.2 9,800 102.7 11,500 110.1 21,300 5.5 106.6 

エンジニアリングセグメント 5,419 51.1 10,600 103.7 11,600 103.1 22,200 5.7 103.4 

メディアセグメント 4,866 49.2 9,900 115.4 11,600 120.1 21,500 5.5 117.9 

キャリアセグメント 7,979 52.5 15,200 115.5 16,400 107.5 31,600 8.1 111.2 

NEDセグメント（※1） 2,253 83.5 2,700 76.8 8,500 113.3 11,200 2.9 101.7 

調整額（※2） △1,634 ー △3,100 － △2,800 － △5,900 △1.5 － 
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2015年3月期業績予想② セグメント別営業利益 

※1 BPO：Business Process Outsourcing（業務プロセスの委託）、ITO：IT Outsourcing（ITアウトソーシング）、NED：New Employment Development（新たな雇用開発） 

※2 セグメント間取引消去、テンプホールディングスの収益及び費用となります。 ※3 (  )内は2015年3月期より新たに導入した本社配賦経費となります。 

※2015年3月期より、7つのセグメント区分に変更しており、売上の前期比は2014年3月期について新たなセグメント区分に変更し、計算しております。 

※前期の新しいセグメント区分に変更した業績は監査前の概算数値となりますので、監査により数値が変更になる可能性があります。 

※百万円未満は切捨てて表示しております（単位：百万円、％） 

2015/3月期 実績 2015/3月期 予想 

1Q 上期 下期 通期 

上期計画
進捗率 

前期比 前期比 構成比 前期比 

営業利益 5,614 68.5 8,200 109.2 12,800 115.4 21,000 100.0 112.9 

派遣セグメント 3,244 60.6 
5,350 
(489) 

98.0 
6,450 
(490) 

112.0 
11,800 

(979) 
56.2 105.2 

BPOセグメント（※1） 19 13.2 
150 
(33) 

947.6 
500 
(34) 

92.6 
650 
(67) 

3.1 116.9 

ITOセグメント（※1） 378 63.2 
600 
(47) 

97.5 
1,250 

(47) 
135.7 

1,850 
(94) 

8.8 120.4 

エンジニアリングセグメント 113 114.0 
100 
(26) 

45.6 
550 
(26) 

212.7 
650 
(52) 

3.1 136.0 

メディアセグメント 98 989.6 
10 

(100) 
2.5 

800 
(100) 

168.0 
810 

(200) 
3.9 93.0 

キャリアセグメント 1,749 79.5 
2,200 
(119) 

129.0 
2,800 
(119) 

95.8 
5,000 
(238) 

23.8 108.0 

NEDセグメント（※1） △23 ー 
△100 

(34) 
－ 

500 
(34) 

42.0 
400 
(68) 

1.9 61.3 

調整額（※2） 31 ー 
△110 

(△850) 
－ 

△50 
(△851) 

－ 
△160 

(△1,701) 
△0.8 － 

（※3） 
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2015年3月期業績予想③ セグメント別EBITDA 

※1 BPO：Business Process Outsourcing（業務プロセスの委託）、ITO：IT Outsourcing（ITアウトソーシング）、NED：New Employment Development（新たな雇用開発） 

※2 セグメント間取引消去、テンプホールディングスの収益及び費用となります。※3(  )内は2015年3月期より新たに導入した本社配賦経費となります。 

 

2015/3月期 実績 2015/3月期 予想 

1Q 上期 下期 通期 

上期計画
進捗率 

前期比 前期比 構成比 前期比 

EBITDA 7,151 65.0 10,996 102.9 15,935 111.7 26,932 100.0 107.9 

派遣セグメント 3,625 61.0 
5,940 
(489) 

96.0 
7,067 
(490) 

110.6 
13,008 

(979) 
48.3 103.4 

BPOセグメント（※1） 32 19.2 
170 
(33) 

195.3 
524 
(34) 

86.3 
695 
(67) 

2.6 100.0 

ITOセグメント（※1） 558 59.7 
935 
(47) 

95.1 
1,599 

(47) 
124.0 

2,535 
(94) 

9.4 111.5 

エンジニアリングセグメント 219 69.0 
318 
(26) 

62.8 
767 
(26) 

134.3 
1,086 

(52) 
4.0 100.7 

メディアセグメント 388 63.5 
612 

(100) 
65.1 

1,464 
(100) 

139.2 
2,076 
(200) 

7.7 104.2 

キャリアセグメント 2,320 69.5 
3,340 
(119) 

118.4 
3,995 
(119) 

98.2 
7,336 
(238) 

27.3 106.4 

NEDセグメント（※1） 4 ー 
△216 

(34) 
－ 

563 
(34) 

45.8 
346 
(68) 

1.3 47.2 

調整額（※2） 2 － 
△106 

(△850) 
－ 

△46 
(△851) 

－ 
△153 

(△1,701) 
△0.6 － 

※2015年3月期より、7つのセグメント区分に変更しており、売上の前期比は2014年3月期について新たなセグメント区分に変更し、計算しております。 

※前期の新しいセグメント区分に変更した業績は監査前の概算数値となりますので、監査により数値が変更になる可能性があります。 

※百万円未満は切捨てて表示しております（単位：百万円、％） 

（※3） 
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2015年3月期業績予想④ 

※百万円未満は切捨てて表示しております（単位：百万円、％） 

2015/3月期 実績 2015/3月期 予想 

1Q 上期 下期 通期 

上期計画
進捗率 

前期比 前期比 構成比 前期比 

売上高 95,767 51.5 185,800 106.5 204,200 108.6 390,000 100.0 107.6 

営業利益 5,614 68.5 8,200 109.2 12,800 115.4 21,000 5.4 112.9 

EBITDA 7,151 65.0 10,996 102.9 15,935 111.7 26,932 6.9 107.9 

経常利益 5,665 69.1 8,200 110.3 12,800 116.0 21,000 5.4 113.7 

当期(四半期)純利益 3,450 80.3 4,300 122.2 7,700 121.5 12,000 3.1 121.7 
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当資料取り扱い上のご注意 

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は 

当社が2014年8月8日現在入手している情報及び合理的である 

と判断する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する 

趣旨のものではありません。 

実際の業績等は様々な要因により大きく異なる場合があります。 


